
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di ulteriore variazione del Respon sabile del Presidio, del DCA n.
UOO172 del 23/05/20 I4, relativo alla conferma dell'autor izzazione all 'esercizio ed al rilascio
dell 'a ccreditamento istituzionale in favore del presid io sanitario denominato "Colle Speran za", sito
in S.S. Aurelia bis Km 3+841 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dalla società "A ssociazione Comunità
Mondo Nuovo Onlu s" (P.IVA 04381271008), con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053
Civitavecchia (RM).

IL PRESIDENTE IN QUAL/TA ' DI COMMISSA RIO AD ACTA

VISTI, quanto alla determinazione dell 'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n. 6 e succe ssive modificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002 , concernente l'organizzazi one degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 20 I3, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott . Nicola Zingaretti , è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la delibera del Consiglio dei Ministri del l ° dicembre 2014, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissar io ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commi ssarial e, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013 ;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del 8 ottob re 20 15, conce rnente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del J 7 settembre 2015 e del relativo rego lamento
allegato, nonché dell'allegato B del rego lamento reg ionale 6 settembre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi de lla Giun ta regiona le) e success ive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 20 15, concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002 , n. I (Rego lamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e success ive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regiona le 3 marzo 2003, n. 4, recante: "Nonne in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'eserc izio di att ività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Disposizioni relativ e alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell 'autorizzazione all'esercizio, in attuazione dell 'art. 5, comma primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Nonne in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitarie e soc io-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. UOOI72 del 23/05/2014, recante : "Provvedimento di conferma del/'autorizzazione
al/ 'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in f avore del presidio sanitario denominato
"Colle Speranza ", con sede operativa in s.s. Aurelia bis Km 3+841 - 01016 Tarquinia (VT), gestito

Pagina 2/&

(



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

dali 'Associazione Comunità Mondo Nuovo Onlus (P.JVA 04381271008) , con sede legale in Via
Puglie n. 5 - 0005 3 Civitavecchia (RM)";

VISTO il DCA n. U00212 del 28/05/2015 , avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione del

Responsabile del Presidio. del DCA n. U00172 del 23/05/2014, recante: "Provvedim ento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato "Colle Speranza ". con sede operativa in SS Aurelia bis Km 3+841 
01016 Tarquinia (VT), gestito dall 'Associazione Comunità Mondo Nuovo Onlus (P.JVA
043812 71008) , con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecchia (RM) ";

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Associazione Comunità Mondo Nuovo
O.N.L.U.S., acquisita al protocollo regionale col n. 131516 del 10/03/2016, con la quale si
comunicano le variazi oni del Responsabile del Presidio del presidio sanitario denominato "Colle
Speranza", con decorrenza 01/07/2015, dalla persona della Dott.ssa Elisabetta Cristini a quella della
Dott .ssa Rosanna Fiorito, e, con decorrenza Ol /O 1/20 16, dalla persona della Dott .ssa Rosanna
Fiorito a quella della Dott.ssa Francesca Mattia, allegando la documentazione di Legge e fermo
restando ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all'art. 14 del 1.1. 26 gennai o 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Responsabil e del Presidio;

RITENUTO, di conseguenza, di modific are, all 'interno del testo del DCA n. UOOI72 del
23/05/2014, come già modificato con il DCA n. U002 12 del 28/05/2015, l'indicazione del
Responsabile del Presid io, dalla persona della Dott.ssa Elisabetta Cristini a quella della Dott.ssa
Francesca Mattia, nata a Roma il 23/07/1982 , laureata in Psicologia, iscritta all 'Ordine degli
Psicologi del Lazio, sez. A, al n. 17626;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intend ono integralmen te riportate di:

• modificare, all'interno del testo del DCA n. UOO I72 del 23/05/20 14, come già modificato
con il DCA n. U00212 del 28/0512015, l'indicazione del Responsabile del Presidi o, dalla
persona della Dott.ssa Elisabetta Cristini a quella della Dott .ssa Francesca Mattia, nata a
Roma il 23/07/1982, laureata in Psicologia, iscritta all 'Ordine degli Psicologi del Lazio, sez.
A, al n. 17626 ;

• confermare, per il resto, il DCA n. UOO 172 del 23/05/20 I4, recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in
f avore del presidio sanitario denominato "Co lle Speranza ", con sede operativa in SS
Aurelia bis Km 3+841 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dall'Associazione Comunità Mondo
Nuovo Onlus (P.IVA 04381271008) , con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053
Civitavecchia (RJ\f) ", come già modificato con il DCA n. U002 12 del 28/05/2015;

• notificare il present e Decreto a mezzo PEe a l legale rappresentante p.t. della Associazione
Comunità Mondo Nuovo O.N.L.U.S ., con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053

Pagina 3'iI

{



Segue decreto n. _

IL PRESIDENT E IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Civitavecchia (RM), all' indirizzo comunitamondonuovo@pec.it , a l Comune di Tarquinia
ed alla As l di Vite rbo;

• stabilire che il presente provve dimento sarà dispon ibile sul sito www.regione.lazio.it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avve rso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (ce ntoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~t:ng~~~

Pagina 4 / 4

j




